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M A N C O M U N I T A T S   M U N I C I P A L S

Mancomunitat El Marquesat

2024/13264 Anunci de la Mancomunitat El Marquesat sobre l'aprovació definitiva
de la modificació de l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per a la
prestació del servei de cursos formatius.

ANUNCI
El Ple de la corporació, en sessió celebrada el dia 9 d'abril de 2024, va

aprovar provisionalment la modificació ordenança fiscal reguladora de la taxa per la
prestació del servei de cursos formatius en la Mancomunitat El Marquesat.

Sotmés l'acord al tramite d'informació pública i no havent-se presentat
al·legacions dins de termini, sent definitiu el dia 5 de juny de 2024.

De conformitat amb el que s'establix en els apartats 3 i 4 de l'article 17 del
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, s'inserix a continuació el text íntegre de
l'Ordenança Fiscal.

 
"Ordenança Fiscal Reguladora de la Taxa per la Prestació del Servei de

Cursos Formatius en la Mancomunitat El Marquesat.

Articule 1°. Fonament i naturalesa. 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i
per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les Bases del Règim
Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 a 19 del Reial decret
legislatiu 2/2004, de 5 de març, Text Refós de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
reguladora de les Hisendes Locals, aquesta mancomunitat estableix la Taxa per la
Prestació del Servei de Cursos Formatius en la Mancomunitat El Marquesat, que es
regirà per la present Ordenança fiscal, les normes de la qual atenen al previngut en
l'article 57 del citat Reial decret. 

Articule 2°. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la Taxa, la prestació del servei de cursos
formatius que es desenvolupe en la Mancomunitat El Marquesat. 

Article 3°. Subjecte passiu 

Són subjectes passius en concepte de contribuents, les persones físiques a
què es refereix l'article 35 de la Llei General Tributària que sol·liciten o resulten
beneficiades o afectades per la prestació del servei de cursos formatius que es
desenvolupe en la Mancomunitat El Marquesat. 
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Articule 4°. Responsables 

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte
passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 38.1 i 39 de la
Llei General 

Tributària

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei General
Tributària. 

Articule 5°. Quota tributària

La quota tributària es fixa en 40,00 euros per curs acadèmic en concepte de
matrícula. 

Article 6°. Exempcions

No es concedirà exempció ni cap bonificació en l'exacció de la present taxa. 

Articule 7°. Meritació

S'esdevinga la Taxa i naix l'obligació de contribuir en el moment de realitzar
la inscripció en el qual se sol·licite prestació del servei. 

Articule 8°. Declaració i ingrés 

Les quotes exigibles per la prestació del servei de cursos formatius que es
desenvolupe en la Mancomunitat El Marquesat hauran de satisfer-se en el moment
de realitzar la inscripció en el qual se sol·licite prestació d'aquest servei. 

Articule 9°. Infraccions i sancions 

En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les
sancions que a les mateixes corresponguen en cada cas, s'estarà al que es disposa
en els articles 77 i següents de la Llei General Tributària. 

Disposició Final 

La present Ordenança Fiscal entrarà en vigor en el moment de la seua
publicació definitiva en el B.O.P. a l'empara del que es preveu en l'article 107.1 de la
Llei 7/1995 de 2 d'Abril, Reguladora de les Bases de Règim Local."

Llombai, a 6 de juny de 2024. —El president, Vicent Alfonso Castelló.
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